






 רמב"ם על פסק בעניני אגדה

 

  פירוש המשנה לרמב"ם מסכת סוטה פרק ג משנה ג
וכבר אמרתי לך לא פעם שאם נחלקו חכמים באיזה השקפה ודעה שאין תכליתה מעשה מן המעשים הרי אין לומר שם 

 הלכה כפלוני. ואין הלכה כבן עזאי.

 

  פירוש המשנה לרמב"ם מסכת סנהדרין פרק י משנה ג
הזכרנו לך כמה פעמים שכל מחלוקת שתהיה בין החכמים ואינה תלויה במעשה אלא קביעת סברה בלבד אין מקום כבר 

 לפסוק הלכה כאחד מהם.

 

  פירוש המשנה לרמב"ם מסכת שבועות פרק א משנה ד
ולמידות  ומחלוקת זו אין לומר בה הלכה כדברי פלוני, לפי שהוא דבר מסור לה' יתרומם ויתהדר, והם נחלקו בראיות

מפסוקים שאין מקום זה מתאים להזכיר בו דרכי למודם בהם. וכבר ביארנו שכל סברא מן הסברות שאין בה מעשה מן 

 המעשים שנחלקו בה חכמים לא נאמר בה הלכה כפלוני.

 

  ספר המצוות לרמב"ם מצות לא תעשה קלג
כל תרומה. ושמו ראיית זה אמרו )שם כב ט( ובתשיעי מסנהדרין )פג ב( מנו מחוייבי מיתה בידי שמים ובכללם זר שא

ומתו בו כי יחללוהו ואחריו וכל זר לא יאכל קדש. ובשני מבכורים )מ"א וחלה ספ"ק( אמרו התרומה והבכורים חייבין 

עליהן מיתה וחומש ואסורים לזרים. ורב )פג ב( חולק על אלו המשניות כלן ואמר זר שאכל תרומה לוקה. וידוע )ש"נ( 

הוא ופליג. וכבר בארנו בחבורנו בפירוש המשנה )סוטה פ"ב סמ"ה ופ"ג סמ"ג ושבועו' פ"א מ"ד ופ' חלק  כי רב תנא

מ"ג( שכל מחלוקת שלא תחייב חלוף במעשה אלא בסברא לבד לא אפסוק בו הלכה ולא אומר הלכה כפלוני. לפיכך לא 

ייב מיתה בידי שמים על אחד מן הלאוין אומר הנה אם הלכה כרב או כסתם משנה כי לדברי הכל לוקה. לפי שכל מחו

 לוקה כמו שביארנו בהקדמות זה המאמר )ריש שרש יד קצג(.

 

 
 

 מאמר הויכוח לרמב"ן ז"ל )הנקרא מלחמות ה'( 

שמעו עמים כלם. פראי פול שאלני אם כבר בא המשיח שדברו בו הנביאים, ואמרתי שלא בא.  -לט. עניתי ואומר 

אלא הוא ראיה והביא ספר אגדה שאמר בו כי ביום שחרב בית המקדש בו ביום נולד. ואמרתי אני שאיני מאמין בזה, 

לדברי. ועתה אני אפרש לכם למה אמרתי שאיני מאמין בזה. )דעו כי( אנחנו יש לנו שלשה מינין של ספרים, האחד הוא 

הבב"ליה, וכולנו מאמינים בו אמונה שלמה. והשני הוא נקרא תלמוד, והוא פירוש למצות התורה, כי בתורה יש תרי"ג 

ואנחנו מאמינים בו בפירוש המצות. עוד יש לנו ספר שלישי הנקרא מדרש, מצות ואין בה אחת שלא נתפרשה בתלמוד, 

רוצה לומר שרמ"וניש. כמו שאם יעמוד ההגמון ויעשה שרמון )אחד(, ואחד מן השומעין היה טוב בעיניו וכתבו. וזה 

קרוב לזמן הקץ  הספר מי שיאמין בו טוב, ומי שלא יאמין בו לא יזיק. ויש לנו חכמים שכתבו שהמשיח לא יולד עד עת

שיבא להוציאנו מן הגלות. על כן איני מאמין בזה הספר במה שאמר שנולד מיומ החרבן. ועוד אנו קורין אותו ספר 

הגדה, רוצה לומר ראסיונאמינטו, רוצה לומר שאינן אלא דברים שאדם מגיד לחבירו. אבל אני מקבל אותה הגדה 

רשת שאין ישו שלכם משיח כאשר אמרתי לכם, שהוא לא נולד כפשטה כמו שאתם חפצים בה, מפני שהיא ראיה מפו

באותו היום. אבל כבר עבר כל עניינו מזמן מרובה. ואתה אדוננו המלך שאלת והקשית לי יפה מהם, שאין במנהג האדם 

לחיות אלף שנה. ועכשיו אברר לך תשובה לשאלתך. הנה אדם הראשון חיה אלף שנה פחות ע' שנה. )והנה מפורש 

כי בעונו מת, ואלו לא חטא חיה( יותר ויותר או לעולם. והגוים והיהודים כולנו מודים שחטאו וענשו של אדם  בכתוב

הראשון יתבטל לימות המשיח. אם כן )אחר שיבא המשיח יהיה בטל מכלנו, אבל במשיח עצמו בטל הוא לגמרי, אם כן( 

 ור אומר חיים שאל ממך וגו', וזה מבואר:ראוי הוא המשיח לחיות אלף ואלפים )שנה( או לעולם. וכן המזמ

 




